ПРОЕКТ

Администрация муниципального образования «Сельское поселение

Жан-Аульский сельсовет Камызякского муниципального района

Астраханской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________г.

№ ____
с. Жан-Аул

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» от 09.08.2022 № 35

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством,
администрация муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» от 09.08.2022 № 35 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. пункт 1.2 раздела 1 административного регламента предоставления администрацией муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» (далее – административный регламент), утвержденного постановлением, изложить в следующей редакции:
«1.2. Административный регламент устанавливает:

1) общие положения;

2) стандарт предоставления муниципальной услуги;

3) состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах. Раздел содержит варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились;

4) формы контроля за исполнением административного регламента;

5) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников.»

1.2. в пункте 1.3. раздела 1 административного регламента слово «любых» исключить;

1.3. в пункте 1.5. раздела 1 административного регламента после слов «юридические лица» добавить «(за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления)»;

1.4. изменить название пункта 2.7. раздела 2 административного регламента, читать его в следующей редакции «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги с разделением на документы и информацию, которую заявитель должен представить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия»;
1.5. добавить в раздел 2 административного регламента пункт 2.11.1. следующего содержания:

«2.11.1. Основаниями для приостановления предоставления муниципальной услуги являются несоответствие заявителя требованиям, установленным пунктом 1.5. административного регламента, наличие в документах подчисток либо приписок, зачеркнутых слов и иных не оговоренных в них исправлений, документов, исполненных карандашом, а также документов с серьезными повреждениями, не позволяющими однозначно истолковывать их содержание.»
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования «Сельское поселение Жан-Аульский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» https://жан-аульский.рф/ в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет».
Глава муниципального образования

«Жан-Аульский сельсовет»                                                          Н.А.Махова